А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2020 г.                                                                                                       № 1312

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 31.05.2012 № 1485

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по

предоставлению мер муниципальной

социальной поддержки отдельным

категориям граждан на ремонт жилых

помещений»

 В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по предоставлению мер муниципальной социальной

поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 31.05.2012 № 1485, следующие изменения:

1.1 подпункт 1.6.2 после слов «членам семьи заявителя» дополнить

словами «, и (или) сведений из федеральной государственной информационной

системы «Федеральный реестр инвалидов» (далее – федеральный реестр

инвалидов) о заявителе и (или) членах семьи заявителя»;

1.2 подпункт 2.6.4 исключить;

1.3 пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.3 следующего содержания:

«2.7.3 справки (справка) медико-социальной экспертизы (далее - справка

МСЭ) (для заявителя, членов (члена) семьи заявителя, имеющих (имеющего)

группу инвалидности);

 В случае, если заявитель не представил справку МСЭ, Управление

образования в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления в

службе «одного окна» запрашивает в рамках межведомственного

информационного взаимодействия в учреждении, указанном в подпункте 1.6.2

настоящего Регламента, сведения из федерального реестра инвалидов о

заявителе и (или) членах семьи заявителя.

При отсутствии запрашиваемых сведений в федеральном реестре

инвалидов Управление образования в течение двух рабочих дней со дня

поступления соответствующей информации из учреждения, указанного в

подпункте 1.6.2 настоящего Регламента, направляет заявителю письменное

уведомление о необходимости представить справку МСЭ.

 При получении уведомления, предусмотренного абзацем третьим

настоящего подпункта, заявитель в течение пяти рабочих дней со дня получения

уведомления предоставляет справку МСЭ в Управление образования.»;

1.4 пункт 2.9:

1.4.1 в абзаце первом после цифр «2.7.2» дополнить цифрами «, 2.7.3»;

1.4.2 в абзаце втором после цифр «2.7.2» дополнить цифрами «, 2.7.3»;

1.5 пункт 2.11 дополнить подпунктом 2.11.3 следующего содержания:

«2.11.3 непредставление документа, предусмотренного подпунктом 2.7.3

настоящего Регламента, в срок, установленный абзацем четвертым подпункта

2.7.3 настоящего Регламента.

 Отказ в предоставлении муниципальной услуги по основаниям,

предусмотренным настоящим подпунктом, не препятствует повторной подаче

документов при устранении причин, послуживших основанием для отказа в

предоставлении муниципальной услуги.».

1.6 подпункте 3.2.1:

1.6.1 в абзаце втором после цифр «2.7.2» дополнить цифрами «, 2.7.3»;

1.6.2 в абзаце третьем после цифр «2.7.2» дополнить цифрами «, 2.7.3»;

1.7 подпункте 3.5.1:

1.7.1 в абзаце втором после цифр «2.7.2» дополнить цифрами «, 2.7.3»;

1.7.2 в абзаце третьем после цифр «2.7.2» дополнить цифрами «, 2.7.3»;

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

garantf1://25982682.0/
garantf1://25910116.19/
garantf1://25982682.0/
garantf1://25982682.0/